30/12/2022 09:06 SEI/MPDFT - 0107027 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=122303&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 895, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Designa membros para oficiarem nos autos dos Processos
Judiciais Eletrônicos – PJe do mutirão do Núcleo Virtual de
Mediação e Conciliação Família – NUVIMECFAM, do Eg.
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de
1993,

CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 19.04.3146.0014833/2022-30,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça ISABEL MARIA DE FIGUEIREDO FALCAO

DURAES, DORIVAL BARBOZA FILHO, ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE, ANA PAULA
TOMAS FERREIRA, LEONARDO ASSIS DOS SANTOS, ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA
MONTEIRO BARRETO FONSECA, MARIA CRISTINA VIANA, ALINE RANIERO FONSECA
NAOUM, ELISIO TEIXEIRA LIMA NETO e PAULO VINICIUS QUINTELA DE ALMEIDA para
oficiarem nos autos dos Processos Judiciais Eletrônicos – PJe referentes ao mutirão do Núcleo Virtual de
Mediação e Conciliação de Família – NUVIMECFAM, do Eg. Tribunal de Justiça do Distrito Federal e
Territórios, que está sendo realizado durante o recesso forense de 2022, sem prejuízo de suas atuais
designações.

Parágrafo único. A referida designação dará direito à compensação por meio de folga, na
proporção de 3 (três) dias úteis pelos trabalhos desempenhados, nos termos da Resolução nº 2, de 29 de
setembro de 2015, do Conselho de Assessoramento Superior do Ministério Público da União - CASMPU.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 30/12/2022, às 08:58, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.353, 30 de dezembro de 2022.

30/12/2022 09:06 SEI/MPDFT - 0107027 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=122303&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0107027 e o código
CRC 7C64B4BE.

19.04.3146.0014833/2022-30

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.353, 30 de dezembro de 2022.